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KOMISJA BUDŻETOWO - FINANSOWA 

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 17/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 31 marca 2016 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Analiza wykorzystania środków finansowych na zimowe utrzymanie dróg na terenie 

Powiatu Zgierskiego. 

3. Analiza wykorzystania środków finansowych na budowę, remonty dróg i chodników  

na terenie  Powiatu Zgierskiego w 2015 roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały  Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie od Gminy Zgierz w drodze darowizny nieruchomości położonej  

w miejscowości Grotniki. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Radna Ilona Zinser otworzyła 17 posiedzenie Komisji i przedstawiła  

porządek posiedzenia. Następnie zaproponowała zmianę porządku posiedzenia polegającą na 

wprowadzeniu w pkt 4 do zaopiniowania projektu uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego               

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Zgierski prawa własności nieruchomości 

położonych w miejscowości Jastrzębie Górne – działka nr ewid. 214/7 w obrębie Jastrzębie 

Górne, gm. Aleksandrów Łódzki. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia z ww. zmianą. 

Ad. 2 

Informacja dotycząca analizy wykorzystania środków finansowych na zimowe utrzymanie 

dróg na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił informację. Informacyjnie podał, że okres 

zimowy się jeszcze nie skończył, ale nie powinniśmy przekroczyć kwoty miliona złotych             

na akcję zima. 

 

Radny Krzysztof  Łebedowski chciał wiedzieć, jakie będą oszczędności z tego tytułu. 

 

Starosta odpowiedział, że oszczędności będą około 1,5 miliona złotych. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, czy już była przymiarka, na co te oszczędności pójdą.                             

Czy one pójdą na inwestycje drogowe, czy są rozplanowane gdzieś indziej. 

 

Starosta przekazał, że wszystkie środki pójdą na inwestycje drogowe. Propozycje będą po 15 

kwietnia,  Rada będzie je rozważała na kwietniowej sesji. 
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Radny Krzysztof Łebedowski przypomniał, iż nie tak dawno zgłaszał w miejscowości 

Maszkowice, gm. Ozorków na  drodze powiatowej wymianę barierek i czyszczenie rowów. 

Teraz również widzi, że  kable z sieci telefonicznych są tam opuszczone do połowy. Czy 

można by z tych środków, które zostaną, to zrobić. Miał obiecane, że zostanie to zrobione,  

czy można by to uwzględnić w tym planie. To na pewno nie będzie duży koszt, to będzie 

mała inwestycja.  
 

Starosta odpowiedział, że te pieniądze przeznaczymy w sensie stricte na inwestycyjne sprawy. 

Rzeczy wymienione przez radnego zostaną zrobione z bieżącego utrzymania. Nadmienił,               

że już w tym roku była koparka i odkopywała te rowy, natomiast barierki oczywiście zostaną 

wykonane. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zwrócił uwagę, że na końcu dokumentu jest stwierdzenie,                

że nie ma jeszcze rozliczenia całkowitego. W związku z tym, ażeby formalnie Komisja mogła 

zająć określone stanowisko, co do tego dokumentu, radny proponuje, aby dzisiaj przyjąć tą 

informację z wnioskiem takim, aby na następnym posiedzeniu Komisji całościowo 

dowiedzieć się, jakie są wszystkie wydatki w tym zakresie, żeby nie było zarzutu, że my sobie 

tak w połowie drogi coś tam zatwierdziliśmy, nie mając pełnego obrazu. 

 

Starosta odpowiedział, że nie ma żadnego problemu, na przyszłym posiedzeniu Komisji 

zostanie przedstawiona informacja dotycząca rozliczenia do końca kwoty. Niemniej jednak 

jak już powiedział powinniśmy zmieścić  się w kwocie 1 miliona złotych, a więc jeśli 

weźmiemy od 2,5 miliona złotych, to będzie to 40% wykorzystania środków. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła, aby Zarząd pamiętał o propozycjach inwestycyjnych, 

składanych przez radnych na wcześniejszych Komisjach i ewentualnie rozważył je. 

 

Starosta przekazał, że w pierwszej kolejności będzie się starał, żeby były te inwestycje 

dofinansowane. Czyli tam gdzie gminy będą się dokładać, tam te inwestycje pójdą                            

w pierwszej kolejności. Starosta chce tak zrobić, ze względu na to, że jest szansa na 

pomnożenie większego zakresu robót. 

 

Ad. 3 

Informacja dotycząca analizy wykorzystania środków finansowych na budowę, remonty dróg            

i chodników na terenie Powiatu Zgierskiego w 2015 roku stanowi załącznik nr 4                         

do protokołu. 

 

Starosta przedstawił informację. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zauważył bardzo małe zaangażowanie Gminy Ozorków ze 

Starostwem Powiatowym. Do radnego dochodzą informacje, że Wójt Gminy Ozorków 

planuje jakieś spotkanie ze Starostą i radnymi z gmin: Parzęczew, Ozorków i Zgierz.                   

Czy Starosta planuje podjąć temat współpracy. Radny rozumie że Wójt Gminy Ozorków 

deklaruje bardzo małą kwotę, chyba 100 tys. zł - jest to bardzo mało. Czy jest szansa, 

żebyśmy mogli w ogóle rozmawiać. Wójt Gminy Ozorków deklaruje taką kwotę, bo nie ma 

środków. Radny widzi praktycznie, że Gmina Ozorków w ogóle nie realizuje wspólnie                     

z powiatem inwestycji drogowych. 

 

Starosta przyznał, iż niestety nie było tej współpracy. Jak już kiedyś mówił, brak środków to 

nie jest główny problem współpracy. Dla Starosty na przykład bardzo istotną formą wsparcia 

jest wspólne składanie wniosków, czy  na dojazdówki, czy na schetynówki. Znacznie 

biedniejszą gminą jest Gmina Głowno, ale wykazała się tym, że złożyła tę schetynówkę, która 

została zrealizowana w Gminie Głowno i w Mieście Głowno i to było wsparcie realne. 

„Natomiast tutaj, no niestety ale jakiejś takiej woli nie ma. Ta kwota która padła                              
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z oszczędności na tą drogę z Aleksandrowa Łódzkiego do Parzęczewa do granicy powiatu, 

która była planowana, która zeszła z realizacji; Pan Wójt deklarował 150 tys. zł, na spotkaniu 

zszedł z tej kwoty do 100 tys. zł, a nawet do 80 tys. zł, bo takie też padały kwoty. No i cóż 

powiem tak, jest realizowana w tej chwili droga w Leśmierzu, którą robimy z własnych 

środków bez współudziału gminy, w tej chwili jest już nawet przetarg ogłoszony. Oczywiście 

nie chce tutaj w żaden sposób pogardzać tą kwotą, którą zaoferował Wójt, planuję żeby z tego 

rozdziału z oszczędności, między innymi z zimy, zaproponować jakąś inwestycję, na którą 

Wójt miałby okazję dołożyć te 100 tys. zł.” 

 

Radny Sławomierz Janiszewski uważał, że to nasz wspólny sukces całej Rady i Zarządu,                  

że zdecydowaliśmy się na takie ofensywne działanie w zakresie przebudowy różnych dróg. 

Powiat jest jednym z największych w województwie, w związku z tym rozpiętość inwestycji 

w poszczególnych rejonach jest niezwykle ważna i ważne, że w określonych rejonach jest. 

Radny chciałby zauważyć, że mało inwestycji jest na terenie Miasta Zgierza, tak wynika tego 

sprawozdania.  Mówi to w nawiązaniu także do informacji prasowych, które Panorama 

Zgierska zamieściła, że Zgierz nie otrzymał żadnych pieniędzy na dofinansowania w ramach 

określonych programów przebudowy dróg lokalnych i powiatowych. Z uwagi na braki 

formalne wniosek został odrzucony, chyba na kwotę 16 mln złotych z PROWU, nie był nawet 

rozpatrywany merytorycznie. Zapytał, jak to się będzie przekładać na inwestycje w tym roku, 

czy na terenie Miasta Zgierza będzie coś robione, czy nie. Czy jest inicjatywa władz Miasta 

Zgierza. Przyjeżdżamy tutaj od półtora roku na ulicę Sadową, która miała być realizowana             

w ubiegłym roku przez miasto. Nie pamięta, ale na coś się chyba zgodziliśmy, jeżeli będzie 

zrobiona ul. Sadowa. W związku z tym radny był zainteresowany, czy i w jakim zakresie 

podejmowane są rozmowy z Prezydentem Miasta Zgierza, co przewidywane jest na terenie 

miasta Zgierza. Radnego niepokoi ta sytuacja. 

 

Starosta poinformował, że w Zgierzu z własnych środków zrobiliśmy ulicę Targową i część 

ulicy Parzęczewskiej za 462 132 zł, chodnik na ulicy Piłsudskiego za 135 300 zł i chodnik na 

ul. Łagiewnickiej za 120 000 zł. To są inwestycje, które były zrobione. Z początkiem 

poprzedniego roku Starosta spotkał się z Prezydentem i wystąpił z zapytaniem, czy będzie 

robiona ul. Sadowa, bo jeżeli miasto nie planuje zrobienia ulicy, to my w ramach tych 

inwestycji, które robiliśmy na terenie miasta, przejmiemy ul. Sadową i ją wykonamy. 

Prezydent stwierdził, że wejdzie z inwestycją na ul. Sadową, żeby nie robić jakiś ruchów,                 

bo będzie lepsza sytuacja. Starosta się z tym zgodził, że jeżeli będzie tu ul. Sadowa, a my 

zrobimy w mieście, więcej będzie tych inwestycji zrobionych. Skończyło się tym, że został 

przebudowany chodnik na długości 20 metrów, nasz tutaj parking dla klientów i tylko to 

zostało zrobione. Jeśli chodzi o ten rok to Starosta przypomniał, że mamy inwestycję do 

zrealizowania ul. Konstantynowska, którą oczywiście zrobimy. Jest to prawie 4 miliony zł, 

natomiast z miasta otrzymuje  informacje takie, że ul. Sadowa zostanie zrobiona w części. 

Prezydent zaprosił na spotkanie różne strony w dniu 7 kwietnia br. i Starosta myśli, że tam 

padną konkretne propozycje, co do realizacji poszczególnych zadań. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zaznaczył, że martwi go ta sytuacja,  jeśli chodzi o Zgierz. 

Poprosił, ażeby taka informacja na temat inwestycji na terenie miasta Zgierza była złożona po 

tym spotkaniu 7 kwietnia na następnym posiedzeniu Komisji. 

 

Starosta powiedział, że nie ma sprawy.  

  

Ad. 4 

1) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie             

od Gminy Zgierz w drodze darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Grotniki. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Powiat Zgierski prawa własności nieruchomości położonych w miejscowości 

Jastrzębie Górne – działka nr ewid. 214/7 w obrębie Jastrzębie Górne, gm. Aleksandrów 

Łódzki. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania                              

i obciążania nieruchomości oraz i wydzierżawiania lub wynajmowani na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XVII/202/16  Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia  29 lutego 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania                

i wykorzystania. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2016. 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu. 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za 2015 rok. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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6. Projekt uchwały zmiany uchwały Nr XIV/172/15 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia              

30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2016.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016-2022. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zastanawiał się, czy jest dobrym rozwiązaniem rozpisanie  

przetargu na 3 lata na wykaszanie poboczy i regulacje skrajni. Według radnego to jest taki 

trochę długi okres. Co roku powinniśmy rozliczać i wtedy mamy obraz, jak firma realizuje 

zadanie, czy zadanie jest rzeczywiście dobrze wykonane.   A tak to od razu gwarantujemy 

firmie, że trzy lata ma źródło dochodu. 

 

Starosta przekazał, że różne były formy praktykowane. Wskazał argumenty, dlaczego ta  

forma jest lepsza. Jest przekonany, że zaproponowana forma będzie lepsza. To nie jest tak, 

że my zlecamy zadanie na trzy lata i w to nie ingerujemy. Każdy wyjazd,  chociażby                    

z koszeniem, odbywa się na konkretne zlecenie. Także ingerencja w wykonawstwo jak 

najbardziej jest. Umowa jest tak zawierana, że nie jest obligatoryjne, że mają być np. 

cztery  koszenia i ileś regulacji skrajni, tylko wszystko odbywa się na zlecenia Wydziału 

Drogownictwa. Poza tym procedury przetargowe z tym związane nie muszą być co roku 

przeprowadzane. Także z punktu widzenia racjonalnej gospodarki widziałby ten trzyletni 

okres za jak najbardziej słuszny.  

 

Radny Dominik Gabrysiak powiedział, że mieszkańcy bardziej zwracają uwagę na 

częstotliwość, jeżeli chodzi o ten cykl roczny. Wszyscy  mówią, że wykaszanie jest 

maksymalnie dwa razy. Może trzeba bardziej na tym się skupić, żeby to było jednak 

częściej. 

  

Starosta podał, że w ubiegłym roku zaplanowane były cztery koszenia, wykonywane były 

dwa, więcej nie było potrzeby, ponieważ było suche lato i wszystko wyschło. Wiadomo,    

że jeżeli lato jest mokre tych koszeń musi być więcej. Zdaje sobie sprawę, że i tak do 

końca w tej kwestii nie zaspokoimy potrzeb, bo trzeba by było to robić na poziomie 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Niemniej jednak będzie się starał, żeby 

jak najszerszy ten pas był skoszony. Jak również zasadne jest dostosowanie prac              

do warunków klimatycznych. 

 

Radny Zbigniew Antczak wskazał, że i tak realizacja zadania będzie rozliczana 

kosztorysem powykonawczym.    

 

Radny Sławomierz Janiszewski nawiązując do podanych kwot na termomodernizacje 

chciał wiedzieć, czy to są przymiarki, oczekiwania, zapewnione kwoty i w jakim 

przedziale czasowym będzie ich realizacja. 

 

Starosta wyjaśnił, że realizacja termomodernizacji rozpisana jest na trzy lata 2017, 2018                 

i 2019. Podane są wartości kosztorysowe, które wynikają z audytów energetycznych. 
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Radny Sławomierz Janiszewski dopytywał, czy możliwość uzyskania ich jest teoretyczna, 

czy już jest zaklepana.  

 

Starosta odpowiedział, że zaklepana.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski był zainteresowany, czy kiedy będzie mniejsza ilość  

koszenia, to będą oszczędności, jak w przypadku akcji zima.  

 

Starosta podkreślił, że tutaj nie przewiduje oszczędności, bo jeżeli będzie mniejsza ilość 

koszenia, to te środki planuje wykorzystać np. na regulację skrajni.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 16/16 z dnia 29 lutego 2016r. 

 

Ad.7 

Radny Dominik Gabrysiak słyszał, że rusza telewizja powiatowa, czy już jest umowa 

podpisana, jaka firma wygrała i jaka kwota jest planowana.  

 

Starosta powiedział, że planuje, żeby ta telewizja funkcjonowała w ten sposób, iż będą 

tematyczne nagrania, dla przykładu: Powiatowy Urząd Pracy i sprawy związane z promocją 

programów, edukacja i promocja naszych szkół, itp. Tematycznie kilka tych nagrań w roku. 

W wyniku przeprowadzonych zapytań ofertowych wybrana została firma ta sama, która 

drukuje gazetę Puls Powiatu. Okazała się najtańsza, 2 800 zł. 

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał, czy ta firma ma jakieś doświadczenia w tym zakresie. 

 

Starosta sądził, że tak. Na razie jest umowa na pierwszy odcinek. Jeżeli będzie to 

zrealizowane odpowiednio, zostanie podpisana umowa. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski  wyraził zainteresowanie, czy jak będzie jakaś inwestycja                  

w danej gminie, to radny pochodzący z tej gminy będzie zaproszony do takiego programu,  

będzie mógł się wypowiedzieć w tym materiale filmowym i zaprezentować tę inwestycję                 

z punktu widzenia społeczności.  

 

Starosta potwierdził.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy jest szansa, aby ta telewizja, ale w takiej pozytywnej 

formie, bywała na sesjach, żeby pokazywała tematy, którymi się Rada zajmuje. 

 

Starosta  odpowiedział, że jeżeli tematyka danego odcinka pokrywałaby się z tematyką Rady, 

to jak najbardziej.   

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 17 posiedzenia Komisji  

Budżetowo – Finansowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała       


